
ZÁPIS dětí do 1. třídy školního roku 2024/2025 

Termín zápisu: čtvrtek 11. 4. 2024 od 15:00 do 19:00 v budově ZŠ Lannova tř. 
1595/29a.   
 
Pozvánku k zápisu obdržíte e-mailem týden před konáním. 
K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 v doprovodu rodičů 
nebo zákonných zástupců, případně děti starší po odkladu školní docházky. V případě 
nemoci dítěte si domluvte náhradní termín. 

Zápis je povinný pro děti, které k 31. 8. 2024 dovrší šesti let věku. 
Zápis dětí do základních škol vychází z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (specifikován v § 36 školského zákona).  Zápis 
se skládá z formální části (vyplnění a podepsání žádosti rodičů o přijetí k základnímu 
vzdělání) a v případě souhlasu rodičů také z rozhovoru pedagogů s dítětem, včetně 
několika základních činností. 

Žák se speciálními vzdělávacími potřebami je vzděláván dle Vyhlášky č. 27/2016 Sb. 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 
Ve školním roce 2024/2025 otevře ZŠ EDUCAnet jednu první třídu s celkovým 

maximálním počtem 12 žáků. Přednostně budou do prvního ročníku přijaty děti 

s trvalým pobytem ve spádovém obvodu ZŠ (obec Vráto). V případě nenaplnění 

kapacity spádovými žáky bude upřednostněn takový žák, jehož rodinný příslušník je 

již žákem ZŠ EDCAnet. 

 

CO SI PŘINÉST K ZÁPISU 
1. Průkaz totožnosti zákonného zástupce dítěte. 
2. Rodný list dítěte. 
3. Rodiče dětí žádajících o odklad školní docházky o jeden školní rok 

přinesou k zápisu písemnou žádost doloženou doporučujícím posouzením 
příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 
psychologa. 

 
Termín zveřejnění výsledků zápisu s informací o přijetí či nepřijetí: 12. 4. 2024 
 
Výsledky budou zveřejněny: 
 

a) na webových stránkách školy 

b) na nástěnce v prvním patře budovy školy 

 
 
 
Mgr. František Šoltés, ředitel školy 
 


		2023-11-15T11:18:38+0100
	Mgr. František Šoltés




